КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.02.2020 г.  № 8
               г. Куртамыш

О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского района
от 06 октября 2015 года № 111 «Об утверждении муниципальной программы Куртамышского района «Управление муниципальными финансами и
регулирование межбюджетных отношений»

          В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 19 решения Куртамышской районной Думы от 22 апреля 2010 года № 8 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Куртамышском районе», решением Куртамышской районной Думы от 26 декабря 2019 года № 74  «О районном бюджете Куртамышского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», решением Куртамышской районной Думы от 26 декабря 2019 года № 75 «О внесении изменений в решение Куртамышской районной Думы от 20 декабря 2018 года № 71 «О районном бюджете Куртамышского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением Администрации Куртамышского района от 23 сентября 2013 года № 94 «О муниципальных программах Куртамышского района», в целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы Куртамышского района «Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений» Администрация Куртамышского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в приложение к постановлению Администрации Куртамышского района от 06 октября 2015 года № 111 «Об утверждении муниципальной программы Куртамышского района «Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений» (далее - Программа) следующие изменения:
1) строку 9 раздела 1 Программы изложить в следующей редакции:

 «
	Объемы бюджетных ассигнований
	Общий объем финансирования Программы за счет районного бюджета Куртамышского района в 2016 – 2023 годах  составит 429592,7 тыс. рублей*,
в том числе по годам:

2016 год – 63534,5 тыс. рублей;

2017 год – 50481,8 тыс. рублей;

2018 год – 56552,9 тыс. рублей;
2019 год – 60782,8 тыс. рублей;

2020 год – 56861,8 тыс. рублей;

2021 год – 47126,3 тыс. рублей;
2022 год – 47126,3 тыс. рублей;

2023 год – 47126,3 тыс. рублей*.
(*) средства носят прогнозный характер

2) абзац 2 раздела X Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составит в 2016 – 2023 годах  429592,7 тыс. рублей*, в том числе по годам:

2016 год – 63534,5 тыс. рублей;

2017 год – 50481,8 тыс. рублей;

2018 год – 56552,9  тыс. рублей;

2019 год – 60782,8 тыс. рублей;

2020 год – 56861,8 тыс. рублей;

2021 год – 47126,3 тыс. рублей;
2022 год – 47126,3 тыс. рублей;

2023 год – 47126,3 тыс. рублей*;

(*) средства носят прогнозный характер.»;
3) строку 7 раздела 1 приложения 1 Программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований
	Планируемый общий объем бюджетного финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета Куртамышского района в 2016 – 2023 годах  составит 75662,3 тыс. рублей*,
в том числе по годам:

2016 год – 8315,0 тыс. рублей;

2017 год – 9361,5 тыс. рублей;

2018 год – 9632,1 тыс. рублей;
2019 год – 10232,0 тыс. рублей;

2020 год – 9767,8 тыс. рублей;

2021 год – 9451,3 тыс. рублей;
2022 год – 9451,3 тыс. рублей;

2023 год – 9451,3 тыс. рублей*.
(*) средства носят прогнозный характер

4) абзац 2 раздела IX приложения 1 Программы изложить в следующей редакции:
 «Общий объем финансирования подпрограммы составит в 2016 – 2023 годах  75662,3 тыс. рублей*, в том числе по годам:

2016 год – 8315,0 тыс. рублей;

2017 год – 9361,5 тыс. рублей;

2018 год – 9632,1 тыс. рублей;

2019 год – 10232,0 тыс. рублей;

2020 год – 9767,8 тыс. рублей;

2021 год – 9451,3 тыс. рублей;
2022 год – 9451,3 тыс. рублей;

2023 год – 9451,3 тыс. рублей*;

(*) средства носят прогнозный характер.»;
5) таблицу 1 приложения 1 Программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
6) строку 7 раздела 1 приложения 2 Программы изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований
	Планируемый общий объем бюджетного финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета Куртамышского района в 2016 – 2023 годах  составит 353930,4 тыс. рублей*,
в том числе по годам:

2016 год – 55219,5 тыс. рублей;

2017 год – 41120,3 тыс. рублей;

2018 год – 46920,8 тыс. рублей.
2019 год – 50550,8 тыс. рублей;

2020 год – 47094,0 тыс. рублей;

2021 год – 37675,0тыс. рублей;
2022 год – 37675,0 тыс. рублей;

2023 год – 37675,0 тыс. рублей*;

(*) средства носят прогнозный характер.

7) абзац 1 раздела IX  приложения 2 Программы изложить в следующей редакции:

 «Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств районного бюджета Куртамышского района за весь период ее реализации прогнозно составляет 429592,7 тыс. рублей»;
8) таблицу 1 приложения 2 Программы изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
9) приложение 5 Программы изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Куртамышского района – руководителя финансового отдела Администрации Куртамышского района
Глава Куртамышского района

                                                                        А.Н.Гвоздев
                                                       Приложение 1

                                                                                                                                  к постановлению Администрации Куртамышского района

                                                                                                               от 10.02.2020 года № 8 «О внесении изменений

                                                                                                                                в постановление Администрации Куртамышского района

                                                                                                                                             от 06 октября 2015 года № 111 «Об утверждении муниципальной

                                                                                                                  программы Куртамышского района  «Управление

                                                                                                             муниципальными финансами и регулирование

                                                                               межбюджетных отношений»

Мелихова В.А.
2-17-52
Разослано по списку (см. на обороте)
«Таблица 1 Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Задача, основное

мероприятие
	Главный распоря-дитель средств район-ного бюджета
	Источ-ник финан-сирова-ния
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.) (Прогноз)
	Целевой индикатор, на достижение которого направлено финансирование*

	Всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022

год
	2023 год

	Задача подпрограммы
	Эффективное кассовое обслуживание исполнения районного бюджета Куртамышского района, осуществление бюджетного учета и формирование бюджетной отчетности

	1.
	Обеспечение деятельности Финансового отдела по осуществлению функций по выработке и проведению муниципальной политики Куртамышского района в бюджетной сфере
	Финансо-вый отдел
	Район-ный бюджет Курта-мышско-го района
	75662,3
	8315,0
	9361,5
	9632,1
	10232,0
	9767,8
	9451,3
	9451,3
	9451,3
	Доля бюджетной отчетности об исполнении районного и консолидированного бюджетов Куртамышского района, сформированной с соблюдением установленного порядка и сроков;

Доля расходов, увязанных с реестром расходных обязательств Куртамышского района

	2.
	Сопровождение, поддержка и развитие программного обеспечения, автоматизация бюджетного процесса, создание условий для повышения эффективности бюджетных расходов
	Финансо-вый отдел
	Без финан-сирова-ния
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Доля бюджетной отчетности об исполнении районного и консолидированного бюджетов Куртамышского района, сформированной с соблюдением установленного порядка и сроков

	Итого по подпрограмме «Организация и совершенствование бюджетного процесса в Куртамышском районе»

	Район-ный бюджет Курта-мыш-

ского района
	75662,3
	8315,0
	9361,5
	9632,1
	10232,0
	9767,8
	9451,3
	9451,3
	9451,3

* наименования и значения целевых индикаторов по годам реализации подпрограммы, на достижение которых направлено финансирование, приведены согласно порядковому номеру в приложении 4 Программы».

Управляющий  делами - руководитель аппарата

Администрации Куртамышского района                                                                                                                                                                  Г.В.Булатова

                                                      Приложение 2

                                                                                                                                  к постановлению Администрации Куртамышского района

                                                                                                               от 10.02.2020 года № 8 «О внесении изменений

                                                                                                                                в постановление Администрации Куртамышского района

                                                                                                                                             от 06 октября 2015 года № 111 «Об утверждении муниципальной

                                                                                                                  программы Куртамышского района  «Управление

                                                                                                              муниципальными финансами и регулирование

                                                                               межбюджетных отношений»

«Таблица 1 Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Задача, основное

мероприятие
	Главный распоря-дитель средств районно-го бюджета
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)  (Прогноз)
	Целевой индикатор, на достижение которого направлено финансирова-ние*

	Всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022

год
	2023

год

	Задача подпрограммы
	Выравнивание финансовых возможностей бюджетов поселений Куртамышского района по осуществлению органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения

	1.
	Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений между поселениями Куртамышского района в соответствии с бюджетным законодательст-вом
	Финансо-вый

отдел
	Районный бюджет Курта-мышского района
	95118,0

	12901,0
	12928,0
	12851,0
	12812,0
	12831,0
	10265,0
	10265,0
	10265,0
	Количество проведенных согласований с органами местного самоуправления поселений Куртамышского района исходных данных для расчетов распределения дотаций из районного бюджета Куртамышского района

	2.
	Поддержка мер по обеспечению сбалансирован-ности бюджетов поселений Куртамышского района
	Финансо-вый

отдел
	Районный бюджет Курта-мышского района
	258812,4
	42318,5
	28192,3
	34069,8
	37738,8
	34263,0
	27410,0
	27410,0
	27410,0
	Количество проводимых мониторингов кредиторской задолженности;

Доля бюджетов поселений, не имеющих кредиторской задолженности по выплате заработной платы с начислениями работникам бюджетной сферы

	Итого по подпрограмме «Развитие системы межбюджетных отношений в Куртамышском районе»
	Районный бюджет Курта-мышского района
	353930,4
	55219,5
	41120,3
	46920,8
	50550,8
	47094,0
	37675,0
	37675,0
	37675,0

*   наименования и значения целевых индикаторов по годам реализации подпрограммы, на достижение которых направлено финансирование, приведены согласно порядковому номеру в приложении 3 Программы».

Управляющий делами - руководитель аппарата

Администрации Куртамышского района                                                                                                                                                                  Г.В.Булатова

                                                                           Приложение 3

                                                                                                                                                       к постановлению Администрации Куртамышского района

                                                                                                                                     от 10.02.2020 года № 8  «О внесении изменений

                                                                                                                                                     в постановление Администрации Куртамышского района

                                                                                                                                      от 06 октября 2015 года № 111 «Об утверждении

                                                                                                                                            муниципальной программы Куртамышского района

                                                                                                                                «Управление муниципальными финансами и

                                                                                                                              регулирование межбюджетных отношений»

	 « Приложение 5

 к муниципальной программе Куртамышского района

 «Управление муниципальными финансами и

 регулирование межбюджетных отношений»

Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Куртамышского района «Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений»

	Задача, основное мероприятие
	Главный распо-рядитель средств район-ного бюджета
	Источник финан-сирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.) (Прогноз)
	Целевой индикатор, на достижение которого направлено финансирование*

	Всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Подпрограмма «Организация и совершенствование бюджетного процесса в Куртамышском районе»

	Задача Программы
	Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости районного бюджета Куртамышского района

	1.
	Обеспечение деятельности Финансового отдела по осуществлению функций по выработке и проведению муниципальной политики Куртамышского района в бюджетной сфере
	Финансо-вый отдел
	Районный бюджет Курта-мышского района
	75662,3
	8315,0
	9361,5
	9632,1
	10232,0
	9767,8
	9451,3
	9451,3
	9451,3
	Доля расходов районного бюджета Куртамышского района, формируемых в рамках муниципальных программ, в общем объеме расходов районного бюджета Куртамышского района;

Доля расходов, увязанных с реестром расходных обязательств, в общем объеме расходов районного бюджета Куртамышского района;

Доля бюджетной отчетности об исполнении районного и консолидированного бюджетов Куртамышского района, сформированной с соблюдением установленного порядка и сроков, в общем объеме бюджетной отчетности

	2.
	Сопровождение, поддержка и развитие программного обеспечения, автоматизация бюджетного процесса, создание условий для повышения эффективности бюджетных расходов
	Финансо-вый отдел
	Без финан-сирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Доля расходов районного бюджета Куртамышского района, формируемых в рамках муниципальных программ, в общем объеме расходов районного бюджета Куртамышского района

	Итого по подпрограмме «Организация и совершенствование бюджетного процесса в Куртамышском районе»
	Районный бюджет Куртамыш-ского

района
	75662,3
	8315,0
	9361,5
	9632,1
	10232,0
	9767,8
	9451,3
	9451,3
	9451,3

	Подпрограмма «Развитие системы межбюджетных отношений в Куртамышском районе»

	Задача Программы
	Обеспечение равных условий для устойчивого исполнения расходных обязательств муниципальных образований и повышения качества управления муниципальными финансами

	3.
	Распределение и перечисление бюджетам поселений Куртамышского района дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	Финансо-вый отдел
	Районный бюджет Куртамыш-ского

района
	95118

	12901
	12928
	12851
	12812
	12831
	10265
	10265
	10265
	Количество проведенных согласований с органами местного самоуправления поселений Куртамышского района исходных данных для расчетов распределения дотаций из районного бюджета Куртамышского района на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений Куртамышского района

	4.
	Поддержка мер по обеспечению сбалансирован-ности бюджетов поселений
	Финансо-вый отдел
	Районный бюджет Курта-мышского района
	258812,4
	42318,5
	28192,3
	34069,8
	37738,8
	34263,0
	27410,0
	27410,0
	27410,0
	Количество проводимых мониторингов кредиторской задолженности;

Доля бюджетов поселений, не имеющих кредиторской задолженности по выплате заработной платы с начислениями работникам бюджетной сферы

	Итого по подпрограмме «Развитие системы межбюджетных отношений в Куртамышском районе»
	Районный бюджет Куртамыш-ского

района
	353930,4
	55219,5
	41120,3
	46920,8
	50550,8
	47094,0
	37675,0
	37675,0
	37675,0

	Итого по Программе
	Районный бюджет Курта-мышского района
	429592,7
	63534,5
	50481,8
	56552,9
	60782,8
	56861,8
	47126,3
	47126,3
	47126,3

* наименования и значения целевых индикаторов по годам реализации подпрограммы, на достижение которых направлено финансирование, приведены согласно порядковому номеру в приложении 4 Программы».

Управляющий  делами - руководитель аппарата

Администрации Куртамышского района

                                                                                                    Г.В.Булатова
PAGE